
  

 

COPIA 

COMUNE DI ALTISSIMO 

Provincia di Vicenza 

  

 N.       54     del Reg. Delib.                                                N.     6123     di Prot. 
  

  

Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE 

IL PRESIDENTE   

f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
f.to Livio Bertoia ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 

 ED ELENCO ANNUALE 2017-2019- 
  

  
N.      427    REP.  

  
 L'anno duemilasedici addì  DICIOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 18,00 nella sala 

alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE  

     

Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 

Comunale che copia della presente      

Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  

Albo Comunale per 15 giorni conse-     

cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  

     

Addi',  10/11/2016 Balestro Flavia Assessore SI  

     

  IL SEGRETARIO COMUNALE     

f.to Livio Bertoia     

  

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 

  

 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  

  

  

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 

esecutiva. 

 

Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 



  

 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE ED ELENCO 

ANNUALE 2017-2019 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle 

stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino tra l’altro il programma 

triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a € 100.000,00, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio. 

 

Riscontrato che ad oggi non è ancora stato emanato il decreto del Ministero delle infrastrutture e 

dei trasporti, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze, previsto dall’art. 21, 

comma 8, del citato D. Lgs. n. 50/2016. 

  

Visto l’art. 216, 3° comma, del Decreto Legislativo 50/2016 e considerato che è stato predisposto 

lo schema di aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici che individua gli 

interventi da inserire nella programmazione annuale e triennale 2017-2019 algi atti con prot. 5530 

del 17.10.2016; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 10 maggio 2016 con la quale veniva 

approvato il documento unico di programmazione (DUP) 2016-2018. 

 

 Ritenuto adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019. 

 

Visto il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2017-2019. 

 

2. Di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici da realizzare nel periodo 2017- 

2019, elaborato sulla base dei disposti dell’art. 21 comma 8 del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 o, in mancanza, del decreto non ancora emanato dal Ministero delle infrastrutture 

e dei trasporti, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze, sulla base dei di-

sposti dell’art. 216 comma 3 del medesimo decreto legislativo n. 50/2016, è contenuto nel do-

cumento unico di programmazione e deliberato contestualmente al bilancio. 

 

3. Di depositare presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema adottato come 

previsto dall’art. 5, comma 1, del decreto ministeriale 24 ottobre 2014. 

 

4. Di riservare la verifica della compatibilità degli interventi previsti in questa sede con la pro-

grammazione finanziaria dell’ente, come risultante dai vincoli normativi ed operativi esistenti 

in fase di predisposizione del bilancio di previsione per l’anno 2017 e del bilancio pluriennale 

2017-2019.  

 



  

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n.267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

 

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE ED ELENCO ANNUALE 2017-2019. 

 

 

 

XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 18/10/2016 IL RESPONSABILE 

  AREA TECNICA 

  f.to Arch. Alberto Cisco 

   

   

   

   

   

   

   

XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 18/10/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 

DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Bertoia Dott. Livio 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.    54   DEL 18/10/2016  

      

 

 

 


